INDICAÇÃO No 224/07

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, providências do Setor competente da
Municipalidade no sentido de ser construída uma quadra
poliesportiva na Rua Admeleto Gasparini, na região do Itaóca, no
Bairro do Itapema, na altura do no 2.845.

Justificativa

Nessa localidade da região do Itaóca, no
Bairro do Itapema existem diversos moradores, os quais se
ressentem de um local próprio para praticarem as diversas
modalidades esportivas.

Espera-se com a construção de uma quadra
poliesportiva oferecer à comunidade local, principalmente os
jovens, a possibilidade de desfrutar dessa importante e saudável
opção de lazer, próximos às suas residências, sem a necessidade de
se locomover para a Sede ou outras regiões de nosso Município para
fazê-lo.

Por essas razões é que se espera ver
atendida a presente e justa reivindicação da comunidade moradora
da região do Itaóca, no Bairro do Itapema.

Sala das Sessões, 14 de Junho de 2007

Raimundo dos Santos Magalhães
Vereador